
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от &  < SJ?. 
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 10.11.2020 № 2750 «Об определении условий оплаты 

труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 
унитарных предприятий Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 
ответственностью», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от 
23.09.2024 № 2003 «Об утверждении условий приватизации Муниципального 
унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 42», от 24.09.2024 
№ 2031 «О начале процедуры реорганизации муниципального унитарного 
предприятия «Пассажиравтотранс» путем преобразования в общество с 
ограниченной ответственностью»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 10.11.2020 № 2750 «Об определении условий оплаты труда 
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных 
предприятий Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от 
10.10.2023 № 2150, от 27.12.2023 № 2849) следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «Верхнесалдинского городского округа» 
заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа, обществ с 
ограниченной ответственностью с долей Верхнесалдинского муниципального 
округа, составляющей в уставном капитале сто процентов»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с 
ограниченной ответственностью», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа,».

2. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденное постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 10.11.2020 № 2750 «Об 
определении условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных



i

2

предприятии
ограниченной

бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Верхнесалдинского 
городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 10.10.2023 № 2150, от 27.12.2023 № 2849) 
следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, пункте 2 слова «Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «Верхнесалдинского муниципального 
округа, обществ с ограниченной ответственностью с долей Верхнесалдинского 
муниципального округа, составляющей в уставном капитале сто процентов»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение об условиях оплаты труда руководителей, их 

заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных 
Верхнесалдинского муниципального округа, обществ с 
ответственностью с долей Верхнесалдинского муниципального округа, 
составляющей в уставном капитале сто процентов (далее - Положение) разработано 
в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными 
законами от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 
ответственностью», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях.»;

3) в пункте 2 и далее по тексту слово «предприятия» в соответствующем 
падеже заменить словами «предприятие (хозяйствующее общество)» в 
соответствующем падеже;

4) в пункте 6 и далее по тексту слова «администрация Верхнесалдинского 
городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация 
Верхнесалдинского муниципального округа» в соответствующем падеже;

5) в пункте 8 и далее по тексту слова «администрация городского округа» в 
соответствующем падеже заменить словами «Администрация муниципального 
округа» в соответствующем падеже;

6) в пункте 19 и далее по тексту слова «глава Верхнесалдинского городского 
округа» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа» в соответствующем падеже;

7) в пункте 31 слова «Думы городского округа» заменить словами «Думы 
Верхнесалдинского муниципального округа»

8) в грифе приложений 1-6 слова «Верхнесалдинского городского округа» 
заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа, 
ограниченной ответственностью с долей Верхнесалдинского 
округа, составляющей в уставном капитале сто процентов»;

9) в наименовании таблицы приложения № 1 слово «предприятий» заменить 
словами «предприятий (хозяйствующих обществ)»;

10) в строке 1 таблицы приложения № 1 слова «Муниципальное унитарное 
предприятие «Пассажиравтотранс» заменить словами «Общество с ограниченной 
ответственностью «Пассажиравтотранс»;

11) в строке 3 таблицы приложения № 1 слова «Муниципальное унитарное 
предприятие «Центральная районная аптека № 42» заменить словами «Общество с 
ограниченной ответственностью «Центральная районная аптека №

обществ с 
муниципального

42»;



3

12) в строке 6 таблицы приложения № 1 слова «Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «Верхнесалдинского муниципального 
округа»;

13) в наименовании таблицы приложения № 2 слово «предприятия» 
заменить словами «предприятия (хозяйствующего общества»;

14) в приложении № 3 слова под чертой «(наименование муниципального 
унитарного предприятия)» заменить словами «(наименование предприятия 
(хозяйствующего общества))»;

15) в строке 1 таблицы приложения № 3 слова «главы Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «Главы Верхнесалдинского муниципального 
округа»;

16) по тексту приложения № 3 слово «предприятия» заменить словами 
«предприятия (хозяйствующего общества)»;

17) в приложении № 4 наименование должности лица, подписывающего 
документ «заместитель главы администрации городского округа» заменить словами 
«заместитель главы Администрации Верхнесалдинского муниципального округа»;

18) в наименовании формы приложения № 5 слова «Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «Верхнесалдинского муниципального 
округа, обществом с ограниченной ответственностью с долей Верхнесалдинского

, муниципального округа, составляющей в уставном капитале сто процентов»;
19) по тексту приложения № 5 слово «предприятие» в соответствующем 

падеже заменить словами «предприятие (хозяйствующее общество)» в 
соответствующем падеже;

20) в наименовании формы приложения № 6 слова «Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «Верхнесалдинского муниципального 
округа* обществ с ограниченной ответственностью с долей Верхнесалдинского 
муниципального округа, составляющей в уставном капитале сто процентов»;

21) по тексту приложения № 6 слово «предприятие» в соответствующем 
падеже заменить словами «предприятие (хозяйствующее общество)» в 
соответствующем падеже.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://v-salda.ru/

